tardius aliquo casu signa successu temporis, quod in cae-
 lo contingant uelut auctores numeris, quod fieri potest
 ob eandem causam de superioribus commemorata, eo quod luna
 sedam. sua annis 312. cum medio uero die, participet,
 et u. a. morum centuriis diebus, octonibus. prouidentur cau-
 tuis et mandata ut intra idijz spatia et annos
 scilicet centurias exactas octies quibus asperitur, nunc
 sentur u. unita, tunc quo aquae cum mensis lunari quibus
 altariis hinc 29. et 30. consistat diebus, et cyclo epactarum
 q. 30. semper facienda est, quod in post multa saecula conti-
 get, quam in res et antiqua tabula fuit exactarum,
 quibus uocantur epactae, ut uoce sua, et quibus habiti
 progressus, in tabula tanto descendens ad inferiores
 desinat, tunc uero ascendens ad superiores, quibus
 saltim epactae de quibus et plura uideantur in eodem, sicut in
 anno 107. si quis post aliquo nullam nos eueniat amos ad
 dictum modum porrigetur, adhibita simul constantate
 summi pontificis.

ARTICULVS VII^{us}

De nouo Calendario.

Calendarium nouum consistat eisdem columnis quibus quo-
 madmodum actus, discrepatq. a ueteri in colubina
 q. hinc in qua ordine retrogrado 30. exactas ponit.
 Est a. exacta aliud nihil, quod excessu anni solaris
 uel supra lunarem caem, ut quia annu solaris quo-
 die lunare 11. diebus uideantur hic uocatur epacta
 et quibus sequente anno solaris, quibus lunare 12. diebus
 ducuntur eodem anno y. diebus. Er. dies infirmitatis sequens,
 hinc anni exactarum a uocabulo graeco ἐπὶ ἄνω del-
 celis, idemq. est quod intercalate, inferre, supindare.